РФ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2015г.                          № 29/59
О внесении изменений в решение Сельской Думы Краснооктябрьского

сельского поселения  от 29 декабря  2015 года № 6/22«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2015 год и на период до 2017г.»
  Заслушав и обсудив информацию главы Краснооктябрьского сельского поселения Сапрыкина А.С. и  руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,  сельская Дума Краснооктябрьского сельского поселения

 р е ш и л а :

 1.Внести изменения в решение Сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от 29 декабря 2014г.№6/22 ««О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2015 год и на период до 2017 года» далее «Решения».
1.1.В связи с  недостаточностью денежных средств на оплату  коммунальных услуг по управлению и МКУК «Краснооктябрьский СДК», произвести перераспределение бюджетных ассигнований на 2015 год по следующим кодам бюджетной классификации:
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

( руб)

	0401-9000001-244

0801-9900014-244

	Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

	+22154,00

+37170,00

 2. Изложить приложение 9 «Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2015 год  по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов» в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

           3.Изложить приложение 11 «Распределение расходов бюджета сельского поселения на 2015год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  ведомственной классификации» в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.
 4.  Настоящее решение сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                     А.С. Сапрыкин

                                                                                                                   Приложение1

                                                                                                                           к решению сельской Думы

Краснооктябрьского сельского поселения

   от 21 декабря 2015г. №29/59

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  на 2015 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации
(рублей)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	3073214

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	665284

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	90 0 0000
	        000
	665284

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 0 0002
	000
	665284

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	02
	90 0 0002
	100
	665284

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2315184

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 0 0000
	000
	2315184

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 0 0001
	000
	2245584

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	04
	90  00001
	100
	1844056

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 0 0001
	200
	401528

	Организация деятельности административной комиссий муниципальных образований
	01
	04
	90 0 7001
	000
	4600

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 0 7001
	200
	4600

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	01
	04
	99 0 8001
	000
	65000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 8001
	800
	50000

	Плата за негативные воздействия на окружающую среду
	01
	04
	99 0 8001
	800
	15000

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	06
	99 0 0000

	32400

	Переданные полномочия в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	06

	32400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по кассовому исполнению бюджета
	01
	06
	99 0 2020
	000
	6400

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	99 0 2020
	500
	6400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю
	01
	06
	99 0 2021
	000
	26000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	99 0 2021
	500
	26000

	Резервные фонды
	01
	11

	4500

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	11
	99 0 0000
	000
	4500

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 0  8002
	000
	4500

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 8002
	800
	4500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	55846

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	13
	00 0 0000

	55846

	Выполнение функций органами местного самоуправления в области регулирования отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	99 0 9001
	000
	50000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	99 0 9001
	200
	50000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	99 0 8005
	000
	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	99 0 8005
	800
	3000

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Краснооктябрьском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района на 2014-2015 годы»
	01
	13
	15 0 0000
	000
	2846

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	15 0 9002
	200
	2846

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	70100

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	02
	03
	99 0 0000

	70100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	99 0 5118
	000
	70100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	02
	03
	99 0 5118
	100
	70100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	1157454,48

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	27110,48

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	03
	09
	99 0 0000
	000
	27110,48

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	99 0 2027
	000
	27110,48

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	99 0 2027
	200
	27110,48

	Мероприятия по противопожарной безопасности в органах местного самоуправления
	03
	10
	99 0 0000

	1130344

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	03
	10
	99 0 0014
	00
	916985

	Закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	99 0 0014
	200
	213359

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	161751,36

	Дорожный фонд
	04
	09

	125772,36

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	00 0 0000
	000
	125772,36

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	99 0 2008
	000
	125772,36

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 0 2008
	200
	125772,36

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	35979

	Непрограммные  мероприятия органов местного самоуправления
	04
	12
	00 0 0000

	35979

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	99 0 2002
	000
	 35979

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 0 2002
	244
	35979

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	99 0 2002
	244
	35979

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	2720151,52

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00 0 0000
	000
	2452509

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99  0 2012
	800
	52262

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 2014
	200
	75577

	Субсидия на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений
	05
	02
	99 0 7054
	200
	2215000

	Уплата налога на имущество
	05
	02
	99 0 8001
	800
	39670

	Программа «Обеспечение устойчивого водоснабжения»
	05
	02
	08 0 0000
	000
	70000

	Закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	08 0 2012
	200
	70000

	Благоустройство
	05
	03
	00 0 0000
	000
	267642,52

	 Программа «Повышение энергоэффективности и энергосбережения»
	05
	03
	03 0 0000
	000
	65249

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	03 0 2015
	200
	65249

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 2018
	000
	68541

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 2018
	100
	68541

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 2018
	000
	79148,77

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 0 2018
	200
	79148,77

	Бюджетная инвестиция по уличному освещению
	05
	03
	99 0 4001
	000
	54703,75

	Бюджетная инвестиция по уличному освещению
	05
	03
	99 0 4001
	400
	54703,75

	Образование
	07
	00

	10000

	Молодежная политика
	07
	07

	10000

	Программа «Терроризма и экстримизма на территории муниципального образования»
	07
	07
	01 0 2028
	200
	2000

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	99 0 2028
	200
	8000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1432733

	Культура
	08
	01

	1432733

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 0 0000

	1432733

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	99 0 0014
	000
	1432733

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	08
	01
	99  0 0014
	100
	1090119

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 0 0014
	200
	339614

	Плата за негативные воздействия на окружающую среду
	08
	01
	99 0 8001
	800
	3000

	Пенсионное обеспечение
	10
	00

	387488

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	99 0 1001
	300
	387488

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	04

	80000

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	12
	04
	99 0 0000
	000
	80000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	99 0 2019
	000
	80000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	04
	99 0 2019
	200
	80000

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	9092892,36

Глава Краснооктябрьского

 сельского поселения                                                                                    А.С.Сапрыкин
Приложение  2
к решению сельской Думы

Краснооктябрьского сельского поселения

   от 21 декабря 2015г. №29/59

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  на 2015 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной классификации
(рублей)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	948-Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	3073214

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	665284

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	90 0 0000
	        000
	665284

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 0 0002
	000
	665284

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	02
	90 0 0002
	100
	665284

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2315184

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 0 0000
	000
	2315184

	Центральный аппарат
	01
	04
	90 0 0001
	000
	2245584

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	01
	04
	90  00001
	100
	1844056

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 0 0001
	200
	401528

	Организация деятельности административной комиссий муниципальных образований
	01
	04
	90 0 7001
	000
	4600

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	90 0 7001
	200
	4600

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	01
	04
	99 0 8001
	000
	65000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 8001
	800
	50000

	Плата за негативные воздействия на окружающую среду
	01
	04
	99 0 8001
	800
	15000

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	06
	99 0 0000

	32400

	Переданные полномочия в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	06

	32400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по кассовому исполнению бюджета
	01
	06
	99 0 2020
	000
	6400

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	99 0 2020
	500
	6400

	Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений полномочия по внешнему контролю
	01
	06
	99 0 2021
	000
	26000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	06
	99 0 2021
	500
	26000

	Резервные фонды
	01
	11

	4500

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	11
	99 0 0000
	000
	4500

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 0  8002
	000
	4500

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 8002
	800
	4500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	55846

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 0000

	55846

	Выполнение функций органами местного самоуправления в области регулирования отношений по муниципальной собственности
	01
	13
	99 0 9001
	000
	50000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	99 0 9001
	200
	50000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	99 0 8005
	000
	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	99 0 8005
	800
	3000

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Краснооктябрьском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района на 2014-2015 годы»
	01
	13
	15 0 0000
	000
	2846

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	15 0 9002
	200
	2846

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	70100

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	02
	03
	99 0 0000

	70100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	99 0 5118
	000
	70100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	02
	03
	99 0 5118
	100
	70100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	1157454,48

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	27110,48

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	03
	09
	99 0 0000
	000
	27110,48

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	99 0 2027
	000
	27110,48

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	99 0 2027
	200
	27110,48

	Мероприятия по противопожарной безопасности в органах местного самоуправления
	03
	10
	99 0 0000

	1130344

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	03
	10
	99 0 0014
	00
	916985

	Закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	99 0 0014
	200
	213359

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	161751,36

	Дорожный фонд
	04
	09

	125772,36

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	04
	09
	00 0 0000
	000
	125772,36

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	99 0 2008
	000
	125772,36

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	99 0 2008
	200
	125772,36

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	35979

	Непрограммные  мероприятия органов местного самоуправления
	04
	12
	00 0 0000

	35979

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	99 0 2002
	000
	 35979

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 0 2002
	244
	35979

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	99 0 2002
	244
	35979

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	2720151,52

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00 0 0000
	000
	2452509

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99  0 2012
	800
	52262

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 2014
	200
	75577

	Субсидия на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений
	05
	02
	99 0 7054
	200
	2215000

	Уплата налога на имущество
	05
	02
	99 0 8001
	800
	70000

	Программа «Обеспечение устойчивого водоснабжения»
	05
	02
	08 0 0000
	000
	70000

	Закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	08 0 2012
	200
	70000

	Благоустройство
	05
	03
	00 0 0000
	000
	267642,52

	 Программа «Повышение энергоэффективности и энергосбережения»
	05
	03
	03 0 0000
	000
	65249

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	03 0 2015
	200
	65249

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 2018
	000
	68541

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 2018
	100
	68541

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 2018
	000
	79148,77

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 0 2018
	200
	79148,77

	Бюджетная инвестиция по уличному освещению
	05
	03
	99 0 4001
	000
	54703,75

	Бюджетная инвестиция по уличному освещению
	05
	03
	99 0 4001
	400
	54703,75

	Образование
	07
	00

	10000

	Молодежная политика
	07
	07

	10000

	Программа «Терроризма и экстримизма на территории муниципального образования»
	07
	07
	01 0 2028
	200
	2000

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	99 0 2028
	200
	8000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1432733

	Культура
	08
	01

	1432733

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 0 0000

	1432733

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	99 0 0014
	000
	1432733

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями
	08
	01
	99  0 0014
	100
	1090119

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 0 0014
	200
	339614

	Плата за негативные воздействия на окружающую среду
	08
	01
	99 0 8001
	800
	3000

	Пенсионное обеспечение
	10
	00

	387488

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	99 0 1001
	300
	387488

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	04

	80000

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления
	12
	04
	99 0 0000
	000
	80000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	99 0 2019
	000
	80000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	04
	99 0 2019
	200
	80000

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	9092892,36

Глава Краснооктябрьского

 сельского поселения                                                                                    А.С.Сапрыкин